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ABSTRAKT

Projekt Kulturního centra ve Dvoře Králové nad Labem představuje nový přístup k využití tohoto typu budovy. Nejedná se pouze o prostory umožňující konání různých typů
společenských a kulturních akcí, ale místo má ambici stát se plnohodnotnou součástí každodenního života místních obyvatel.

Častým problémem kulturních center je jejich nárazová vytíženost. Projekt svou architektonickou formou tento jev překonává, zejména v pojetí veřejných prostranství. Prostor
dvora se skládá nejen z ústřední multifunkční plochy, ale také z menších, intimnějších prostorů, které umožňují kolemjdoucím krátké posezení, rozjímání a estetický požitek z
přírodních prvků (zeleně). Samotný objekt zprostředkovává kromě vložených funkcí také zážitky z architektonického prostoru, pomocí příhodně situovaných komunikací vně i
uvnitř budovy, které návštěvníka upozorňují na výhledy do zeleně, do dvora či na hřebeny střech Dvora Králové nad Labem.

Architektura objektů dává vyniknout dvěma ústředním bodům návrhu - samotnému víceúčelovému sálu a motivu propojení původní etážové budovy a nových dostaveb pomocí
otevření objektů směrem do dvora. Do těchto prostorů je umístěno občerstvení, bar a výstavní plochy, do kterých mohou návštěvníci přijít každý den, nejen při konání akcí.
Veřejný prostor se tak přelévá z interiéru do exteriéru a nabízí rozličné zážitky pro přicházející návštěvníky.

ABSTRACT

The design of the cultural center in Dvůr Králové nad Labem introduces a new approach to designing this type of architecture. The center does not only create necessary
spaces for diƷerent types of social and cultural activities, but it also aspires to become a part of local citizens' everyday lives.

Cultural centers are often used for short periods only, usually during a public event. This design, however, tries to overcome this problem, especially by public space
surrounding the cultural center. The main courtyard does not only consist of the central multifunctional space, there are also smaller, more intimate spaces, such as the
atrium or the library's courtyard. These places attract visitors to sit down and rest while enjoying the natural elements used in the design. The object itself is designed to
provide diƷerent architectural experiences, by pointing out views of the greenery, central courtyard, or the panoramic views of the rooftops.

The architecture itself points out two main elements of the design - the multifunctional hall and the connecting element of the complex - opening the interior in the first floor

and connecting indoor spaces with the central courtyard. These spaces include a bar, public exhibition space, and restaurant - spaces where you can sit every day and watch
the buzz. The public spaces float from interior to exterior and oƷer multiple experiences to be enjoyed by both, local and foreign visitors.
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DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM_SOUČASNOST
Město Dvůr Králové nad Labem se nachází v Královehradeckém kraji, severním směrem od Hradce Králové. Jak již z
názvu vypovídá, město leží na horním toku řeky Labe, v Královedvorské kotlině. Nadmořská výška města je v průměru
371m.n.m.

Město má historické jádro s řadou kulturních památek, centrum je městskou památkovou zónou. Město je mimo jiné
proslulé svojí zoologickou zahradou, kterou každý rok navštíví až tři čtvrtě milionu lidí. Ve městě žije téměř 16 000
obyvatel. Ve velmi blízkém okolí se nacházejí zajímavé kulturní památky jako například zámek Kuks nebo vodní nádrž
Les Království.

DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM_HISTORIE

NEJSTARŠÍ HISTORIE MĚSTA
První písemná zmínka o Dvoře Králové nad Labem pochází již z roku 1270. Pojmenování 'Dvůr' patrně souvisí se
vznikem knížecího dvora na tomto místě. Od 14. století byl Dvůr Králové věnným městem, odtud také pochází druhá
část názvu města - 'Králové'.

ROZVOJ PRŮMYSLU
Později, od 18. století plnil Dvůr Králové funkci střediska obchodu a řemesel. Za zmínku stojí především tkalcovství a
barvířství, které hrály velmi významnou roli v rámci celkové výroby, jelikož v okolí města se pěstoval len. Později, na
konci 18. století, se zde ale začínala zpracovávat také bavlna. V roce 1858 byla zahájena stavba železnice a další
dopravní infrastruktury, která výrazně podpořila rozvoj průmyslu ve městě. První továrny pro textilní průmysl vznikaly
po roce 1880. Vznik nových pracovních míst v továrnách ovlinil i příliv nových obyvatel do města, což způsobilo
nárůst poptávky po možnostech kulturního vyžití. Díky tomu ve Dvoře Králové vznikají nové kulturní stavby, jako
například divadlo.

PRVNÍ REPUBLIKA
K dalšímu významnému rozvoj města, v oblasti textilního průmyslu i kultury dochází až po první světové válce.
Průmyslová výroba ovšem podléhá velkému zásahu v podobě hospodářské krize v roce 1929, která způsobuje
výrazné omezení či úplné zastavení textilní výroby. Další výraznou ranou v historii města byla Mnihovská dohoda, díky
které bylo 32 obcí stávajícího okresu Dvora Králové připojeno k Německu.

Dvůr Králové nad Labem (1920)

Dvůr Králové nad Labem (1723)

MAYEROVA TOVÁRNA

Tkalcovna a barvírna byla založena v roce 1865 Jindřichem Mayerem. Prostory sloužily pro zpracování textilu a tisk
na látky až do roku 1924, během této doby však několikrát měnily majitele. Po roce 1924 se prostory využívaly pro
účely textilního muzea a městské tržnice, dále zde působily firmy Strojtex , DUV-družstvo nebo Vánoční ozdoby. V
současné době je Mayerova továrna nevyužívaná.

Mayerova továrna_stávající stav

Mayerova továrna_stávající stav

Mayerova továrna_stávající stav

12
Dvůr Králové nad Labem_náměstí T. G. Masaryka

Dvůr Králové nad Labem_zoologická zahrada Les Království
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GEOGRAFICKÝ KONTEXT

Dvůr Králové nad LabemŘeka LabeDoubravice Krkonoše TrutnovVrchlabí
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Městská knihovna Slavoj

Městské muzeum

Kavárna

Městská obchodní třída

Náměstí T.G. Masaryka

Hankův dům

SOUČASNÉ CENTRUM DVORA KRÁLOVÉ NAD LABEM

Kino Svět

Kostel sv. Jana Křtitele

SOUČASNÉ CENTRUM DVORA KRÁLOVÉ NAD LABEM

Město Dvůr Králové v současnosti nevyužívá a nezačleňuje do městského života jedny z nejvýznamnějších staveb ve svém centru - kostel sv. Jana Křtitele
a areál bývalé Mayerovy továrny. Zejména areál továrny se nachází ve zchátralém stavu, a neumožňuje tak využívat potenciál, který má díky své
centrální poloze a přímému napojení na významnou kulturní stavbu - Městská knihovnu Slavoj. Díky této výhodné poloze, kterou navíc zesiluje výrazná
uliční osa vedoucí z náměstí T. G. Masaryka, se nabízí možnost vybudovat v tomto místě nové živé centrum Dvora Králové nad Labem, s vysokou
koncentrací kulturních staveb a možností kulturního vyžití.

V širším centru Dvora Králové nad Labem se nachází několik kulturních zařízení místního významu. Patří mezi ně například Kino svět, Hankův dům nebo
Městská knihovna Slavoj. Právě v Městské knihovně Slavoj se v současnosti odehrávají zajímavé akce, od loutkových divadel až po naučné přednášky.
Současná kapacita knihovny je však nedostatečná a neumožňuje konání větších akcí. Dle zadání města je v lokalitě nutnost vybudování víceúčelového
sálu pro cca 300 diváků, který by poskytl zázemí pro konání větších akcí, od plesů až po koncerty nebo přednášky a zbudování zábavně naučného centra.
Jelikož se ve Dvoře Králové nad Labem nachází velmi populární zoologická zahrada, je zde potenciál tisíců přijíždějících turistů do této oblasti. V současné
době se jedná o tzv. jednodenní turismus, nové zábavní centrum by ale mohlo tento trend zvrátit, podnítit návštěvníky k prodloužení pobytu, a zvýšit tak
prosperitu města. Logické umístění zařízení je v názavnosti na náměstí T. G. Masaryka a Městskou knihovnu Slavoj, na místě bývalé Mayerovy továrny.

Nevyužívané náměstí Republiky

Bývalá Mayerova továrna

14
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SILNÉ STRÁNKY

Částečně dochovaná historická
struktura města

Architektonicky cenná vícepodlažní
etážová budova

Přírodní a kultuní památky v okolí
města

SLABÉ STRÁNKY

Areál továrny ve stavu neumožňující
využití

Nepřehledná, nesourodá urbanistická
struktura


[…]


4. VYTÁPĚNÍ, ZDROJE TEPLA A CHLADU

4.1 Zásobování celku teplem a chladem

Zásobování objektu teplem a chladem bude zajištěno pomocí aktivních pilot napojených na tepelná čerpadla země – voda. V technických místnostech
bude umístěn rozdělovač/sběrač, který zajistí distribuci tepla a chladu do jednotlivých místností.

4.2. Zásobování jednotlivých funkčních celků teplem a chladem

Prostory budou vytápěny pomocí nízkoteplotního podlahového vytápění, výjimku tvoří technické místnosti, ve kterých budou umístěna otopná tělesa.

4.3. Ohřev TV

Pro ohřívání TV je využito tepelné čerpadlo země/voda.

5. VĚTRÁNÍ, VDUCHOTECHNIKA

Větrání je řešeno jako řízené se zpětným získáváním tepla. VZT jednotky obsahují také dohřev a vlhčení vzduchu. VZT jednoty budou umístěny
v technických místnostech.

6. ZDROJ ELEKTIRCKÉ ENERGIE

Objekty jsou napojeny na veřejnou elektrickou síť. Dalším zdrojem elektrické energie jsou fotovoltaické panely umístěné na střeše nástavby vícepodlažní
etážové budovy.
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE ČOV

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO INTERIÉRU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z INTERIÉRU

VZT A KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKA S REKUPERACÍ A
ELEKTRICKÝM DOHŘEVEM

FOYER S HYGIENICKÝM ZÁZEMÍM

NÁVRHOVÁ TEPLOTA BĚHEM AKCÍ: 17°C
NÁVRHOVÁ RELATIVNÍ VLHKOST BĚHEM AKCÍ: 60%

NÁVRHOVÁ TEPLOTA MIMO KONÁNÍ AKCÍ: 10°C

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE (LEDNICE,
MRAZÁK, KÁVOVAR...)

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OSVĚTLENÍ, OZVUČENÍ

VÍCEÚČELOVÝ SÁL

NÁVRHOVÁ TEPLOTA V DOBĚ KONCERTU: 20°C

NÁVRHOVÁ REL. VLHKOST V DOBĚ KONCERTU: 60%

NÁVRHOVÁ TEPLOTA V DOBĚ PLESU: 18°C
NÁVRHOVÁ RELATIVNÍ VLHKOST V DOBĚ PLESU: 60%

NÁVRHOVÁ TEPLOTA MIMO KONÁNÍ AKCÍ: 10°C

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OSVĚTLENÍ

ŠATNY ÚČINKUJÍCÍCH (1PP)

NÁVRHOVÁ TEPLOTA BĚHEM AKCÍ : 23°C

NÁVRHOVÁ REL. VLHKOST BĚHEM AKCÍ: 60%

NÁVRHOVÁ TEPLOTA MIMO AKCE: 10°C

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OSVĚTLENÍ, OZVUČENÍ

MALÝ SÁL

NÁVRHOVÁ TEPLOTA BĚHEM AKCÍ: 20°C

NÁVRHOVÁ RELATIVNÍ VLHKOST BĚHEM AKCÍ: 60%

NÁVRHOVÁ TEPLOTA MIMO KONÁNÍ AKCÍ: 10°C

OTOPNÁ TĚLESA

SPOTŘEBIČE, OSVĚTLENÍ

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ A SKLADY

NÁVRHOVÁ TEPLOTA : 10°C

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OSVĚTLENÍ

KOMUNIKAČNÍ JÁDRA

NÁVRHOVÁ TEPLOTA : 15°C

BLOKOVÉ SCHÉMA TZB

WC, UMYVADLA, SPRCHY, VÝLEVKA

ANEMOSTATY, FANCOILY

ANEMOSTATY, FANCOILY

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO INTERIÉRU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z INTERIÉRU

ANEMOSTATY / MŘÍŽKY, FANCOILY

ANEMOSTATY, FANCOILY

VĚTRACÍ MŘÍŽKY

VĚTRACÍ MŘÍŽKY

REVIZNÍ ŠACHTA

VODOVODNÍ ŘÁD VODOMĚRNÁ SESTAVA

POŽÁRNÍ VODOVOD

AKTIVNÍ PILOTY TEPELNÁ ČERPADLA ZEMĚ -
VODA

ELEKTRICKÉ VEDENÍ HLAVNÍ ROZVADĚČ

CHLADIVOVÝ OKRUH

SLUNCE FOTOVOLTAICKÉ PANELY

DEŠŤOVÁ VODA

AKUMULAČNÍ VEGETAČNÍ
STŘECHY

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ JÍMKA

ZAVLAŽOVÁNÍ

ZÁSOBNÍK TV

WC, UMYVADLA, SPRCHY, DŘEZY,
VÝLEVKA

VZT A KLIMATIZAČNÍ JEDNOTKA S REKUPERACÍ A
ELEKTRICKÝM DOHŘEVEM

VODÁRNAČISTÍRNA ŠEDÉ VODY

ZPĚTNÉ VYUŽITÍ PŘEČIŠTĚNÉ ŠEDÉ
VODY NA SPLACHOVÁNÍ WC

ŠEDÁ VODA

VODA Z WC
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