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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Přeměna areálu bývalé Mayerovy továrny na kulturně společenské centrum
Jméno autora: Magdaléna Jilečková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Pavel Hřebecký
Pracoviště oponenta práce: MS architekti s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář. Obecně je navrhování novostaveb v historickém kontextu náročná disciplína. V tomto konkrétním
modelovém případě je ale situace hodně zjednodušená, jednak odstraněním všech budov areálu kromě hlavní trojpodlažní
haly a také podstatnou redukcí zadání oproti nedávné veřejné architektonické soutěži vyhlášené městem. Jednotlivé
stavby jsou pojaty více jako solitéry, jsou funkčně a dispozičně relativně nenáročné a nemají mezi sebou navzájem přímé
provozní vazby. Rovněž po stavebně technické stránce jsou navržena obvyklá a standardní řešení stavebních konstrukcí.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář. Všechny základní body/části zadání, tedy architektonicko/stavební, statická i část TZB byly beze zbytku
splněny. Úroveň a propracovanost jednotlivých částí je sice různá, ale v zásadě je práce jako celek kvalitní a vyrovnaná.
Nejvýš bych hodnotil architektonickou část, i když s drobnými výhradami, například k návrhu interiéru, a nejméně
dotažená se naopak jeví část TZB.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář. Použitý postup a pracovní metoda jsou naprosto správné – samotnému návrhu předchází analytická
část v níž byla posouzena a vyhodnocena vstupní data a údaje, jak ze současného stavu a významu místa, jeho historie, tak
požadavky zadání ale zároveň i cílové hodnoty, které chce sám autor v návrhu dosáhnout. Výsledkem analýzy však
bohužel není v tomto případě nějaké průkazné hlubší a zásadnější poznání, závěr vyznívá schematicky a formálně.
Architektura je pak ve výsledku sice na první pohled vizuálně atraktivní a úhledná ale není dostatečně teoreticky
zdůvodněná a podpořená racionálními argumenty.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Vložte komentář. Celková profesní úroveň diplomové práce je velmi dobrá, návrh stavby je provozně funkční, pouze
s drobnými a dílčími nedostatky a chybami. Architektura má dobře zvládnuté objemy i proporce a působí příjemným,
kultivovaným a uklidňujícím dojmem. Výraz je lehce technicistní a minimalistický, ale s citlivě a vhodně vybranými
materiály i barevností. Návrh interiéru má velmi dobrý základ, dobře zvolené materiály i dobře vybraný nábytkový design,
ale chybí mu jakási vnitřní soudržnost, něco jako spojující integrující princip nebo prvek který by vše stmelil do
homogenního působivého celku. Zde je třeba se ještě vrátit ke výše zmíněným provozním nedostatkům – přístup a pohyb
diváků do hlavního sálu je nevhodně řešený jednak úzkým nástupním prostorem podél atria, nedostatečným počtem dveří
do sálu a také interiérovým řešením foyer které vytváří úzký průchod mezi barem a šatnou, navíc s rozestavěným volným
nábytkem. Další dílčí nedostatky jsou: poddimenzované provozní zázemí baru, ale i kavárny, vstupy do WC diváků páni /
dámy nevhodně umístěné přes roh těsně u sebe, přístup na balkon sálu není z foyer, ale nešťastně umístěnými schodišti
po stranách sálu, zcela nedostatečná velikost výtahu v zázemí sálu a také absence skladu nábytkového vybavení sálu.
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V architektonickém řešení jsou patrné části, kde potřeba efektního výtvarného řešení převážila nad funkcí. Například
rozsáhlé prosklené plochy v patře za jevištěm sálu jsou provozně problematické a je též nejasné prostorové vymezení mezi
balkonem a jevištěm. Jiným příkladem je řešení celého patra s malým sálem nad foyer, kde téměř zcela chybí okna. Přízemí
staveb se sice otvírá do parteru rozsáhlými prosklenými plochami, ale pokud zde nejsou vchody nebo jiné aktivní body,
samo o sobě to nepřináší parteru potřebné oživení. Celkově netečný, a ne příliš zapojený je i objekt administrativy a
coworkingu a ani městská knihovna, ač je to deklarováno v textu, s areálem nijak viditelně nespolupracuje. Ještě bych
zmínil určitou výhradu k řešení střešní nástavby na historické etážové hale. Jednak v celém objektu je přebytek ploch, pro
které bude město obtížně hledat využití, a tak se jeví nástavba nadbytečná. Zároveň forma nástavby působí velmi hmotně,
a vhodnější by tak myslím bylo ponechat střechu jako vyhlídkovou a pobytovou terasu a případně ji doplnit jakousi
technicistní odlehčenou pergolou, která by ale zároveň byla schopná nést fotovoltaické panely.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Srozumitelnost a sdílnost diplomové práce jako celku je na výborné úrovni. Dokumentace celého
procesu je přehledná a logicky poskládaná. Grafická úroveň také výborná. Velmi oceňuji jednoduchou, a přitom zcela
funkční a přirozenou grafiku bez zbytečné výtvarné exhibice. Vyzdvihl bych také velmi příjemnou a suverénní stylizovanou
grafiku vizualizací s přitažlivou, pozitivní atmosférou a svěžím koloritem.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Vložte komentář. Podíl vnějších informačních zdrojů a jejich citací je kvůli charakteru práce poměrně malý. Práce
se zdroji informací je však obecně správná a systematická. Uvedený výběr je dostatečně reprezentativní i
nosný, nechybí příklady a vzory ze zahraničí a jejich zdroje jsou uvedeny.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení). Diplomová práce jako celek je kvalitní a po odborné stránce
kompetentní. Jako hlavní klady bych vyzdvihl hmotově jednoduché a architektonicky čisté řešení, a dále
přehledné a přitom logické a funkční uspořádání provozních vazeb i dispozičního členění jednotlivých staveb.

Na druhé straně ale musím zmínit i ne zcela povedená nebo minimálně sporná řešení. Asi největší problém
vidím v samotném urbanistickém konceptu - razantním zásahu do struktury města, který má zřejmě základ
v předdiplomním projektu. Zadáním města je revitalizovat a maximálně využít areál Mayerovy továrny pro
kulturní a společenské účely a zároveň tak aktivizovat a oživit navazující okolní části města, především náměstí
Republiky, které ač aktuálně není v nejlepším stavu, stále představuje pro město potenciálně hodnotný veřejný
prostor. Místo toho však návrh náměstí likviduje bez náhrady a fakticky likviduje i samotnou historickou
identitu továrního areálu. Pokud totiž zůstává zachován jediný objekt, už to není areál, respektive je, ale
s jinými hodnotami než původní historická stopa nebo autenticita. Zástavbou náměstí se zcela převrací
urbanistický kontext a odůvodnění podané v textu jako obnova historické zástavby náměstí je nedostatečné a
je vlastně popřením přirozeného historického vývoje lokality. Zároveň modernistická forma a typologie této
nové zástavby se zjevně snaží vytvářet celek s areálem továrny, což je podle mého názoru z principu nesprávné.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je zpracována velmi kvalitně, komplexně a zodpovědně, s přiměřenou mírou odbornosti a s
vyrovnanou kvalitou jednotlivých částí. Architektonická hodnota návrhu je velmi dobrá, určité výhrady a
pochybnosti mám spíše vůči vstupnímu urbanistickému konceptu. Pokud byly zmíněny další výhrady nebo dílčí
nedostatky, tak nejsou zásadního charakteru a byly by případně poměrně snadno v rámci daného návrhu
řešitelné.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

- Jakým způsobem by jste obšírněji zdůvodnila a obhájila novou zástavbu uprostřed stávajícího náměstí

Republiky ve Dvoře Králové?

- Neuvažovala jste při návrhu s přímým propojením stávajících a nových staveb a knihovny například
průchody nebo lávkami, případně prosím okomentujte proč?

Datum: 10.6.2022 Podpis: Pavel Hřebecký